
UCHWAŁA NR X/74/2024 
RADY MIASTA SZCZECINEK 

z dnia 8 listopada 2024 r. 

w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Miasta Szczecinek 

Na podstawie art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465, z późn. zm.) Rada Miasta Szczecinek uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady i tryb przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Miasta Szczecinek (zwanej 
dalej „Miastem”), zwanych dalej „konsultacjami”. 

§ 2. 1. Konsultacje przeprowadza się: 

1) w przypadkach przewidzianych w przepisach prawa; 

2) w innych sprawach ważnych dla Miasta. 

2. Konsultacje, o których mowa w ust. 1 pkt 2 mogą być przeprowadzone z wniosku: 

1) Rady Miasta Szczecinek; 

2) Burmistrza Miasta Szczecinek; 

3) organów jednostek pomocniczych; 

4) grupy mieszkańców: 

a) w przypadku, gdy przedmiot konsultacji dotyczy całego Miasta, grupy co najmniej 300 mieszkańców 
Miasta, posiadających czynne prawo wyborcze do organu stanowiącego Miasta; 

b) w przypadku, gdy przedmiot konsultacji nie dotyczy całego Miasta, grupy co najmniej 20% mieszkańców 
posiadających czynne prawo wyborcze do organu stanowiącego Miasta, zamieszkujących obszar, 
którego dotyczy przedmiot konsultacji. 

3. Konsultacje mają charakter opiniodawczy, ich wyniki nie wiążą organów Miasta, chyba że przepisy 
odrębne stanowią inaczej. 

§ 3. 1. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji z mieszkańcami powinien określać: 

1) przedmiot i cel konsultacji z uzasadnieniem; 

2) propozycję terminu przeprowadzenia konsultacji; 

3) propozycję form konsultacji. 

2. Wniosek zgłaszany przez grupę mieszkańców powinien zawierać ponadto: 

1) wskazanie osób upoważnionych do kontaktów w imieniu grupy mieszkańców (zwanych dalej „Inicjatorami”), 

2) listę mieszkańców Miasta popierających wniosek Inicjatorów, zawierającą̨: imię, nazwisko, adres 
zamieszkania, podpis oraz zgodę̨ na przetwarzanie danych osobowych osób popierających wniosek. 

3. Jeśli wniosek grupy mieszkańców nie spełnia wymogów formalnych, Burmistrz Miasta Szczecinek 
w terminie 7 dni od dnia jego złożenia, wzywa Inicjatorów, do uzupełnienia braków formalnych wniosku, 
w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania, pod rygorem pozostawienia wniosku bez rozpoznania. 

4. Wezwanie powinno zawierać wskazanie braków formalnych wniosku. 

5. Wniosek, którego braki nie zostały uzupełnione w wyznaczonym terminie, pozostawia się 
bez rozpoznania. 

§ 4. 1. Konsultacje mogą być przeprowadzone w formie: 

1) na protokołowanych, bezpośrednich spotkaniach z uczestnikami konsultacji społecznych (w tym w trybie 
„hybrydowym” - spotkania konsultacyjnego z możliwością uczestnictwa w trybie online), prowadzonych 
w sposób umożliwiający składanie wniosków i uwag, którym przewodniczy Burmistrz Miasta Szczecinek lub 
upoważniona przez niego osoba, 

2) w formie ankiet, w tym ankiet internetowych, 

3) poprzez formularze, w tym internetowe, umożliwiające wyrażenie opinii, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16D0C32B-F2BE-4C8C-A384-C80849165AB5. Podpisany Strona 1



4) przez składanie wniosków i uwag w formie pisemnej, za pośrednictwem poczty tradycyjnej lub 
przesyłanych drogą elektroniczną, 

5) przez przeprowadzenie badań w celu określenia preferencji społecznych. 

2. Możliwe jest łączenie form przeprowadzania konsultacji, o których mowa w ust. 1. 

§ 5. Konsultacje, w zależności od ich przedmiotu, mogą mieć zasięg: 

1) gminny – dotyczący całego obszaru Miasta; 

2) lokalny – dotyczący określonej części obszaru Miasta. 

§ 6. 1. Prawo udziału w konsultacjach przysługuje: 

1) wszystkim mieszkańcom Miasta lub o ile konsultacja społeczna dotyczy określonej jednostki pomocniczej 
Miasta, mieszkańcom tej jednostki Miasta; 

2) określonej grupie społecznej mieszkańców, której dotyczy przedmiot konsultacji; 

2. Ze względu na przedmiot konsultacji udział w nich mogą̨ wziąć́ także, wskazane we wniosku przez 
Inicjatora, konsultacji: 

1) organizacje pozarządowe obejmujące terenem działania Miasto Szczecinek - w sprawach przewidzianych 
w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1491), 

2) inni uczestnicy, których interes wiąże się z przedmiotem konsultacji społecznych. 

3. W ramach konsultacji z udziałem innych niż̇ mieszkańcy uczestników, o których mowa w ust. 2 powyżej, 
nie stosuje się głosowania jako formy konsultacji społecznych. 

4. Konsultacje uznawane są ważne bez względu na liczbę uczestniczących, jeżeli zostały przeprowadzone 
zgodnie z niniejszą uchwałą. 

§ 7. 1. Burmistrz Miasta Szczecinek rozpatruje wniosek, o którym mowa w § 2 ust. 2 pkt 1,3 i 4, w terminie 
30 dni od dnia złożenia wniosku, uwzględniając koszty proponowanej formy konsultacji, wagę społeczną 
przedmiotu konsultacji oraz zasadność przeprowadzenia konsultacji. 

2. Decyzję o przeprowadzeniu konsultacji podejmuje Burmistrz Miasta Szczecinek w formie zarządzenia. 

3. Burmistrz Miasta Szczecinek informuje wnioskodawcę o sposobie realizacji wniosku. 

4. Zarządzenie o przeprowadzeniu konsultacji zawiera w szczególności: 

1) wskazanie niniejszej uchwały Rady Miasta, dla wykonania której wydawane jest zarządzenie, 

2) przedmiot konsultacji, 

3) uszczegółowienie formy konsultacji, 

4) teren objęty konsultacjami i uprawnionych do udziału w konsultacjach, 

5) termin i miejsce: 

a) wyłożenia materiałów dotyczących sprawy będącej przedmiotem konsultacji, 

b) udzielania wyjaśnień i przyjmowania opinii. 

6) wskazanie konkretnych czynności związanych z przeprowadzaniem konsultacji, 

7) wskazanie szczegółowego sposobu postępowania przy przeprowadzaniu konsultacji, 

8) wskazanie podmiotów realizujących czynności związane z przeprowadzeniem konsultacji. 

§ 8. 1. Konsultacje przeprowadza się w sposób zapewniający uczestnikom odpowiedni czas na zapoznanie 
się z konsultowaną sprawą oraz wyrażenie opinii. Konsultacje nie mogą trwać krócej niż 7 dni. 

2. Sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji sporządza się w terminie 30 dni od dnia ich zakończenia. 

3. Sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji zawiera informację o: terminie rozpoczęcia i zakończenia 
konsultacji, przebiegu i wyniku konsultacji oraz zgłoszone przez mieszkańców uwagi i opinie, a także 
informację o ich uwzględnieniu lub nieuwzględnieniu. 

4. Sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji podaje się do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie: 

1) na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Szczecinek, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16D0C32B-F2BE-4C8C-A384-C80849165AB5. Podpisany Strona 2



2) w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Szczecinek, 

3) na stronie internetowej Miasta Szczecinek. 

§ 9. Burmistrz Miasta Szczecinek może zlecić przeprowadzenie konsultacji wyspecjalizowanemu 
podmiotowi zajmującemu się badaniem opinii. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Szczecinek. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miasta 

 
 

Grażyna Kuszmar 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16D0C32B-F2BE-4C8C-A384-C80849165AB5. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR X/74/2024 RADY MIASTA SZCZECINEK z dnia 8 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2
	pkt 4 w § 2 ust. 2
	lit. a w § 2 ust. 2 pkt 4
	lit. b w § 2 ust. 2 pkt 4


	ust. 3 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	pkt 4 w § 4 ust. 1
	pkt 5 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6 ust. 1
	pkt 2 w § 6 ust. 1
	ust. 2 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 2
	pkt 2 w § 6 ust. 2

	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7
	ust. 4 w § 7
	pkt 1 w § 7 ust. 4
	pkt 2 w § 7 ust. 4
	pkt 3 w § 7 ust. 4
	pkt 4 w § 7 ust. 4
	pkt 5 w § 7 ust. 4
	lit. a w § 7 ust. 4 pkt 5
	lit. b w § 7 ust. 4 pkt 5

	pkt 6 w § 7 ust. 4
	pkt 7 w § 7 ust. 4
	pkt 8 w § 7 ust. 4


	§ 8
	ust. 2 w § 8
	ust. 3 w § 8
	ust. 4 w § 8
	pkt 1 w § 8 ust. 4
	pkt 2 w § 8 ust. 4
	pkt 3 w § 8 ust. 4


	§ 9
	§ 10
	§ 11


